
 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 72/2016 
 1 

SMLOUVA O DÍLO 

evidovaná u zhotovitele pod č. 72/2016, evidovaná u objednatele pod č. …….. 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„smlouva“) 

 
I.  

Smluvní strany 
 
Zhotovitel:   STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

  v Praze, oddíl A LX, vložka 296 
 zastoupená:  RNDr. Václavem Plesníkem, MBA, 

  pověřeným výkonem funkce generálního ředitele  

 IČO:  00001279 
 DIČ:   CZ00001279 

bank. spojení: xxxxx. 
číslo účtu:   xxxxx 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 
Objednatel:   Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 

se sídlem Jihlava, Brtnická čp. 1002/23, PSČ 586 01  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 2551   
zastoupený: Ing. Josefem Vilímem  

předsedou představenstva 
IČO:  25512897 
DIČ:  CZ25512897 

 bank. spojení: xxxxxx 
    číslo účtu: xxxxxx 

 (dále jen „objednatel“)   
 
 (dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 
za zhotovitele:  RNDr. Václav Plesník, MBA,  

pověřený výkonem funkce generálního ředitele  

Ing. Václav Turko 
obchodní ředitel 

za objednatele:  Ing. Josef Vilím  
předseda představenstva 

 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za zhotovitele:  Ing. Petr Drahoš 
    vedoucí útvaru komerčních zakázek 

za objednatele:   Jiří Třeček 
MTZ 
 
 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 72/2016 
 2 

II.  
Předmět plnění 

 
1. Zhotovitel se v rámci této smlouvy zavazuje poskytnout objednateli plnění v dále 

uvedeném rozsahu a za podmínek obsažených v této smlouvě, spočívající v/e: 
a) výrobě a uskladnění polotovarů jízdenek pro Dopravní podnik města Jihlava (dále 

také jen „polotovary“ nebo také „bianko jízdenky“);  
b) potisk bianko jízdenek a jejich balení (dále jen „potisk“); 
c) dodání, popř. předání potištěných jízdenek objednateli,  

(dále také označováno jako „dílo“).  
 

2. Zhotovitel se zavazuje vyrobit a dodat dílo a objednatel se zavazuje odebrat a zaplatit 
dílo v množství XXXks jízdenek, které je dále povinen odebrat nejpozději do 31.7.2021. 
Z uvedeného celkového množství jsou jednotlivé druhy jízdenek odlišené jako barevné 
mutace takto: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
3. Přesná specifikace díla, včetně technické specifikace jízdenek je uvedena v příloze č. 1 

této smlouvy - Technická specifikace. Bianko jízdenky XXXXXXXXXXXXXXX 
4. Objednatel se zavazuje odebrat a zaplatit dílo ve sjednaném rozsahu XXXXXXXXXXX 

nejpozději do 31.7.2021, kdy bude provedeno případné vyčíslení zůstatků jízdenek nebo 
jejich polotovarů a smluvní strany budou v případě, že celé množství nebude odebráno 
postupovat dle čl. VIII odst. 3 této smlouvy. 

 
 

III.  
Místo a lhůty plnění 

 
1. Místem zhotovení díla je objekt na adrese Na Vápence 14/915, Praha 3. Místem dodání 

díla je uvedené místo zhotovení díla, pokud objednatel v Objednávce neuvede, že si 
plnění převezme ve vlastním objektu na adrese jeho sídla uvedené v čl. I této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje uskladnit vyrobené jízdenky ve smyslu čl. II odst. 1 písm. b) této 

smlouvy do doby jejich dodání objednateli, ne však později než do 31.7.2021, 
v zabezpečeném objektu na adrese Na Vápence 14/915, Praha 3. 

 
3. Dílo bude dodáno objednateli formou dílčích plnění, přičemž jednotlivá dílčí plnění, resp. 

dílčí dodávky bude zhotovitel uskutečňovat na základě Objednávek, které bude 
objednatel zasílat maximálně dvakrát během kalendářního roku, tj. vždy maximálně 2 
dílčí dodávky během kalendářního roku. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje vyrobit a objednateli dodat ve smyslu čl. II odst. 1 této smlouvy 

potištěné jízdenky v množství odpovídajícím objednávanému počtu jízdenek, a to do XX 
dnů od okamžiku doručení příslušné Objednávky, pokud se nejedná o první dílčí plnění 
dle této smlouvy. První dílčí dodávku jízdenek se zhotovitel zavazuje dodat objednateli 
do XXXXXXX pracovních dní od uzavření této smlouvy nebo od schválení posledního 
nezbytného tiskového podkladu, podle toho, která  z uvedených skutečností nastane 
později.  

 
5. Minimální množství jízdenek, které objednatel může požadovat dodat jako dílčí plnění je 

XXXXXX, přičemž objednávané množství jízdenek vždy musí odpovídat i způsobu 
balení, tj. objednatel dodává vždy pouze celé bloky jízdenek. 

 
 

IV. 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 72/2016 
 3 

Smluvní cena díla 
 
1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách v platném znění s přihlédnutím ke sjednanému celkovému množství plnění ve 
smyslu čl. II odst. 3 této smlouvy, způsobu provedení díla a technické specifikaci díla 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a činí XXXXXXXX  

 
2. Cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady 

na plnění zhotovitele poskytované v rozsahu čl. II. odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy,  
nezahrnuje náklady na dopravu díla do místa plnění dle čl. III odst. 1 této smlouvy, pro 
případ, že objednatel požaduje předání díla ve vlastním objektu na adrese jeho sídla. 
XXXXXXX. 

 
3. Ke smluvním cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními 

předpisy platnými v době zdanitelného plnění. 
 
 

V. 
Platební podmínky 

1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za vyrobení a dodání předmětu plnění vzniká 

zhotoviteli v den uskutečnění příslušné dílčí dodávky. Datem uskutečnění zdanitelného 

plnění je den převzetí příslušné dílčí dodávky. Přílohou daňového dokladu (faktury) je 

kopie dodacího listu uskutečněné dodávky. 

 
2. Lhůta splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), činí 21 kalendářních dnů 

od doručení objednateli a bude objednatelem placena bezhotovostním převodem na 

bankovní účet, který uvede zhotovitel na daňovém dokladu (faktuře). V pochybnostech se 

má za to, že daňový doklad (faktura) byl doručen čtvrtý den po odeslání. Lhůta splatnosti 

je zachována připsáním celé fakturované částky na účet zhotovitele nejpozději poslední 

den lhůty splatnosti.  

 

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, 

zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění a náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví ve znění pozdějších předpisů 

 
4. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li : 

nesprávné nebo neúplné cenové údaje; 

 nesprávné nebo neúplné náležitosti. 
V tomto případě je objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním 
dopisem s uvedením důvodu vrácení. Nová lhůta splatnosti počne plynout ode dne 
doručení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

VI. 
Dodací podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje převzít dílo v objektu zhotovitele dle čl. III odst. 1 této smlouvy, 

pokud objednatel v příslušné objednávce neuvede, že si dílo převezme ve svém objektu 
na adrese jeho sídla.  

 
2. Při převzetí díla se uskuteční přejímka díla po 100% přepočtu jednotlivých balících a 

namátkovou kontrolou jakosti jízdenek a jejich počtů ve vybraných balících.  
 
3. Přejímka jízdenek se pokládá za komisionálně provedenou, pokud bude provedena za 

přítomnosti jednoho zaměstnance zhotovitele a alespoň jednoho zástupce objednatele. 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 72/2016 
 4 

Dokladem prokazujícím provedení řádné dodávky zhotovitelem je zástupcem 
objednatele potvrzený dodací list uskutečněné dodávky.  

 
4. Za objednatele jsou k převzetí jízdenek, kontrole množství a jakosti předmětu plnění, 

stejně jako k potvrzování dodacích listů příslušných dílčích dodávek zmocněny osoby, 
uvedené na jmenném seznamu zaslaném objednateli pro účely plnění předchozí 
smlouvy č. 222/2011. V případě změny či doplnění zašle objednatel celý aktualizovaný 
jmenný seznam nejpozději 2 pracovní dny před uskutečněním nejbližší dílčí dodávky. 
Seznam bude obsahovat následující údaje : 

- název a sídlo zmocňující organizace; 
- jméno a funkce zmocňujícího pracovníka; 
- jméno, číslo OP nebo CP; 
- k čemu je zmocněn /pověřen/; 
- od kdy do kdy je zmocnění /pověření/ uděleno. 
 

5. Na dodacím listu vystaveném zhotovitelem pro každou dílčí dodávku bude uvedeno 
alespoň: 

- přesné označení zhotovitele a objednatele; 
- číslo dodacího listu a datum vystavení a datum dodání; 
- celkový počet jízdenek. 

 
6. Okamžikem převzetí díla objednatelem přechází veškerá odpovědnost za předmět 

plnění na objednatele. Skutečnost dokládající nezvratně tento moment je podpis 
zástupce objednatele na dodacím listě. Vlastnického práva k dílu popř. k jeho části 
smlouvy nabývá objednatel převzetím díla. 

 
7. Předmět plnění bude balen způsobem potřebným pro jeho bezpečné uchování a 

ochranu dle požadavku objednatele uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

VII. 
Odpovědnost za vady, reklamace 

 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné provedení díla, zejména za dodržení technické 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu 
plnění v době dodání, resp. předání díla. Za vady díla na něž s vztahuje záruka odpovídá 
v rozsahu uvedeném u níže specifikované záruční lhůty. 

 
2. Záruční doba za kvalitu jízdenek činí 12 měsíců od převzetí díla, resp. potištěných 

jízdenek objednatelem. Vadou v kvalitě (jakosti) jízdenek se rozumí vada designu 
jízdenky, jakékoliv odchylky od schváleného tiskového podkladu k výrobě a potisku 
jízdenek, resp. jakékoliv odchylky od technické specifikace (příloha č. 1 této smlouvy). Do 
záruky nespadají závady, které viditelně prokazují mechanické poškození jízdenky.  

 
3. Objednatel má právo reklamovat předmět díla kdykoliv během záruční doby. Objednatel 

uplatní reklamaci vadného plnění zhotovitele písemně, k reklamaci vždy připojí jízdenky, 
kterých se reklamace týká. Nároky z vad předmětu plnění budou řešeny po vzájemné 
dohodě smluvních stran, buď výměnou vadných jízdenek za bezvadné nebo finanční 
kompenzací. 

 
4. Lhůta pro posouzení a vyřízení reklamace díla je sjednána v délce 30 dnů a počítá se 

ode dne následujícího po dni, kdy byly vadné kusy jízdenek předány zhotoviteli společně 
s reklamačním protokolem s popisem reklamovaných vad díla.  

 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 72/2016 
 5 

5. Zhotovitel neodpovídá za poškození předmětu plnění živelní událostí, mechanickým 
poškozením ze strany objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, popř. 
použitím k účelu, který není obvyklý u tohoto předmětu plnění. 

 
 

VIII. 
Součinnost smluvních stran 

 
1. Plnění zabezpečuje zhotovitel v souladu s Technickou specifikací (příloha č. 1 této 

smlouvy) a objednatelem odsouhlasenými tiskovými podklady nebo objednatelem 
odsouhlaseným grafickým návrhem ve smyslu čl. II odst. 3 této smlouvy. 

 
2. Podklady k plnění byly zhotoviteli řádně předány prostřednictvím zmocněnců pro jednání 

věcná a technická před podpisem této smlouvy. Objednatel prohlašuje a zaručuje 
zhotoviteli, že žádný podklad dodaný k výrobě a potisku jízdenek nezasahuje a 
neoprávněně nenarušuje práva třetích osob, zejména práva autorská, práva k ochranné 
známce, patentu a k ostatním předmětům duševního vlastnictví spojená s dodanými 
podklady a podklady nejsou poskytnuty bez vědomí a svolení takových subjektů, či 
autorů. Objednatel je obeznámen s tím, že nese plnou právní odpovědnost za důsledky 
vzniklé porušením tohoto prohlášení.  

 
3. . XXXXXXXXX 
 
4. V případě požadavku objednatele v průběhu výroby na změnu předmětu plnění 

spočívající ve změně, zejména: 
- materiálů, 
- designu, 
- apod. 

je objednatel povinen uhradit zhotoviteli zvýšené náklady související se zabezpečením 
tohoto požadavku a zavazuje se sjednat s zhotovitelem přiměřené prodloužení doby 
plnění, a to v návaznosti na druh požadované změny plnění. Tím není dotčena 
povinnost objednatele odebrat vyrobené dílo, popř. jeho část ve smyslu této smlouvy 
(čl. II odst. 2 této smlouvy, popř. čl. VIII odst. 3 této smlouvy). 

 
5. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, 

porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy, nebo 
jedná-li v rozporu s dobrými mravy a přes písemné upozornění od svého jednání nebo  
konání, které je v rozporu s touto smlouvou nebo dobrými mravy neupustí. Účinky  
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně, právo na náhradu škody strany, případně nárok na smluvní 
pokutu či úrok z prodlení strany odstupující tím není dotčeno. Odstoupením od této 
smlouvy nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, 
která si smluvní strany do ukončení smlouvy odstoupením od smlouvy, si obě smluvní 
strany ponechají. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2001 odst. 2 občanského zákoníku 
pokládají za podstatné porušení smlouvy: 
a) nedodržení ujednání o záruce dle čl. VII, odst. 2. této smlouvy, 
b) nedodržení ujednání čl. IX. této smlouvy, 
c) opakované nedodržení technické specifikace předmětu plnění, příloha č. 1 

smlouvy (více než dvě po sobě jdoucí dílčí dodávky s vadným plněním), 
d) prodlení zhotovitele s plněním lhůt dle čl. III o více než 15 pracovních dnů, 
e) prodlení objednatele s úhradou dodaných jízdenek o více než 60 dnů 
V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 
 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 72/2016 
 6 

7. Pokud odstoupí zhotovitel od smlouvy z důvodů, za které neodpovídá objednatel, je 
povinen uhradit objednateli veškeré prokazatelně vzniklé škody vzniklé v důsledku 
tohoto odstoupení. 
 

8. Pokud objednatel v průběhu zpracování zakázky odstoupí od smlouvy z důvodů, za 
které neodpovídá zhotovitel, má Zhotovitel právo po písemném upozornění zaslaném 
Objednateli, vyúčtovat objednateli veškeré náklady, vzniklé se zpracováním zakázky, 
v případě, že zhotovitel již jízdenky, resp. polotovary jízdenek vyrobil, uplatní se postup 
dle odst. 3 tohoto článku. 

 
9. Objednatel bere na vědomí, že grafický návrh použitý k výrobě předmětu plnění, jakož i 

všechny meziprodukty použité při jeho výrobě, jsou autorským dílem zhotovitele podle 
autorského zákona (zákon č. 121/2000 Sb.) platného v době vytvoření díla a zhotovitel 
postupuje objednateli právo dílo ve smyslu autorského zákona v rámci v rozsahu 
nezbytném pro užívání jízdenek dle této smlouvy užívat a objednatel se zavazuje 
povinnosti vyplývající z autorského zákona a této smlouvy dodržovat, zejména 
nepostoupit právo užívání grafického návrhu jízdenek bez předchozího písemného 
souhlasu zhotovitele třetí osobě. Odměna za užití grafického návrhu je zahrnuta v ceně 
díla dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

 
 

IX. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovení díla budou uplatněna všechna bezpečnostní 

opatření, která pro zhotovitele plynou z platné vnitropodnikové dokumentace pro 
zajištění bezpečnostní ochrany ceninové výroby. 

 
2. Zhotovitel zaručuje objednateli, že během přípravy a zhotovení díla nedojde k úniku 

tiskových podkladů, polotovarů jízdenek či potištěných jízdenek dočasně uskladněných 
v objektu zhotovitele. 

 
3. Vadné a zkušební tisky dle této smlouvy budou odborně a kvalifikovaně zničeny 

v objektu zhotovitele v souladu s platnou vnitropodnikovou dokumentací.  
 
4. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění, ani tiskové podklady pro tisk předmětu 

plnění, nebudou bez písemného souhlasu objednatele poskytnuty třetí osobě. 
 
 

X. 
Ujednání o zachování mlčenlivosti 

1. V souvislosti s obchodními dohodami o podmínkách této smlouvy a v rámci plněním této 
smlouvy si smluvní strany poskytují informace, které mohou být považovány za 
informace neveřejného charakteru. Vzhledem k charakteru těchto informací, mají 
smluvní strany zájem na jejich ochraně a bezpečnosti, a vyžadují dodržování a 
zachování mlčenlivosti o těchto neveřejných informacích.  
 

2. Neveřejnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí veškeré informace 
poskytnuté v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, včetně 
know-how, bez ohledu na způsob jejich sdělení či zachycení, které jsou písemně 
označeny jako neveřejné nebo diskrétní informace (zkratka „DIS“).  
 

3. Za neveřejné informace považují smluvní strany i veškeré skutečnosti, se kterými bude 
druhá smluvní strana seznámena v rámci plnění této smlouvy, týkající se technické 
stránky plnění, technologického zázemí výroby a bezpečnosti STC, zabezpečení 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 72/2016 
 7 

výrobních prostor STC, stejně jako bezpečnostních opatření kontroly a výroby. 
Zachováním mlčenlivosti u výše uvedených neveřejných informací nejsou dotčeny 
povinnosti smluvních stran, vyplývající ze zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, neboť tyto informace mohou být 
zároveň utajovanými informacemi ve smyslu uvedeného zákona. 
 

4. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které 
získaly v rámci obchodních dohod a při plnění této smlouvy; na základě výše 
uvedeného se smluvní strany zejména zavazují: 
 

a. nesdělit či jakoukoliv jinou formou neposkytnout neveřejné informace třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany (vyjma 
případů, kdy to tato smlouva výslovně připouští), 

b. zajistit, aby uvedené neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám, 
c. nepoužít neveřejné informace v rozporu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 

strany ve prospěch svůj nebo třetích osob a přijmout dostatečná opatření, aby 
se předešlo nepovolanému užívání neveřejných informací třetí stranou bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu příslušné smluvní strany, 

d. zabezpečit data, popř. datové nosiče, obsahující neveřejné informace, před 
zneužitím třetími osobami, včetně opatření proti jejich ztrátě, 

e. nekopírovat neveřejné informace ani jiným způsobem je nereprodukovat bez 
výslovného souhlasu druhé smluvní strany, která je poskytla, kromě užití pro 
interní potřebu smluvních stran v rámci vzájemné spolupráce,  

f. poskytovat neveřejné informace výhradně zaměstnancům, kteří se podílejí 
přímo na vzájemné spolupráci a užití jejích výsledků, a to pouze v rozsahu 
nutném pro jejich plnění a k účelům, které jsou v souladu s účelem vzájemné 
spolupráce. 

 
5. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a. smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana, 

b. smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem, 

c. smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 
danou informaci, 

d. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím příslušného orgánu státní správy či samosprávy, 

e. auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

 
6. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit utajení příslušné vybrané části technické 

specifikace předmětu dodávek, jejich kvantitativních objemů, podmínky cenových 
ujednání, stejně jako podmínky a termíny dodávek, neboť tyto informace tvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“). Informace spadající pod obchodní tajemství jsou povinny 
smluvní strany utajit minimálně ve stejném rozsahu povinností jako neveřejné 
informace vymezené touto smlouvou. 
 

XI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s plněním lhůt dle čl. III této smlouvy, má objednatel 

právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného díla, a to za každý den 
prodlení. Pokud lhůta nebude dodržena zaviněním objednatele, nárok na smluvní 
pokutu se vůči zhotoviteli neuplatní. 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 72/2016 
 8 

 
2. V případě prodlení objednatele s placením daňových dokladů (faktur) vzniká zhotoviteli 

právo na smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

3. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší ustanovení  
čl. X této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat  
za každé jednotlivé porušení či nesplnění takového smluvního závazku, smluvní 
pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesáttisíc korun českých). Důkazní břemeno nese 
smluvní strana, která tvrdí, že došlo k porušení povinnosti. 

 
4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vzniká povinné smluvní straně 

do 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) oprávněné smluvní strany k 
zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení.  

 
 

XII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.7.2021, popř. nejpozději do 31.12. 
2021, pokud objednatel sjednané množství jízdenek neodebere ve lhůtě do 31.7.2021. 

 
2. Tato smlouva není smlouvou na řad, smluvní strany jsou oprávněny ji převést na třetí 

stranu stejně jako práva a povinnosti z ní vyplývající pouze po předchozím písemném 
souhlasu druhé smluvní strany.  
 

3. V případě, že po podpisu smlouvy dojde ke změně okolností, byť i v podstatné míře ve 
smyslu § 1765 a násl. občanského zákoníku, nezakládá taková změna možnost 
zrušení smlouvy, smluvní strany přebírají tímto nebezpečí změny okolností. 

 
4. Hospodářské poměry a ekonomická situace objednatele, stejně jako změna v předmětu 

podnikání není možné považovat za příčinu nemožnosti plnění ve smyslu § 2006 
občanského zákoníku a povinnost objednatele odebrat sjednané množství jízdenek dle 
této smlouvy v důsledku těchto změn nezaniká. 
 

5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, práva a povinnosti a právní poměry z této 
smlouvy vyplývající, vznikající a související se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele nebo objednatele se pro smluvní vztah 
založený touto smlouvou nepoužijí. 

 

6. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou 
smluvních stran, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy změny 
této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné 
elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax).  

7. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

 
8. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob. 
 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 72/2016 
 9 

9. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží 2 (dva) výtisky a zhotovitel obdrží 1 (jeden) výtisk. 

 
10. Objednavatel si je vědom toho, že zhotovitel je smluvní stranou uvedenou v ustanovení 

§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a že 
proto smlouva může být předmětem povinného uveřejnění v registru smluv, přičemž 
bere objednatel na vědomí a souhlasí, že zhotovitel zajistí veškeré úkony související 
s uveřejněním smlouvy v souladu s uvedeným zákonem o registru smluv.  
 

 
11. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha dle textu: Příloha č. 1 – Technická 

specifikace. 
 
12. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 
Za zhotovitele:       Za objednatele: 

 V Praze dne        V Jihlavě dne    
 
 

________________________      ________________________________ 

RNDr. Václav Plesník, MBA                     
pověřený výkonem funkce generálního ředitele   
   
 
 

 


